
UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6592/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc
No. Dosen / NIP : 6592 / 6592
NIDN / NIDK : 0021017305
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. BAMBU ORI I NO. 66, CLUSTER BAMBU ORI, TAMAN YASMIN
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI312 Kriptografi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 PTI512 Keamanan Informasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 CME202 Topik dalam Knowledge Govermance 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CTI311 Data Mining 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 PTI512 Keamanan Informasi 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
6 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872



Nama Mata Kuliah : Kriptografi Dosen : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc (6592)

Kode MK dan Kelas : CTI312 CR001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 28

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 21 Sep
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 27 Konsep
kriptografi
pada
keamanan
komputer

Online
Konsep

kriptografi
pada

keamanan
komputer

Selesai

2/1 Rabu, 28 Sep
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 36 TEKNIK
ALGORITMA
KRIPTOGRAFI

Online
TEKNIK

ALGORITMA
KRIPTOGRAFI

Selesai

3/1 Rabu, 5 Okt
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 27 Teknik
algoritma
klasik

Online
TEKNIK

ALGORITMA
KLASIK

Selesai

4/1 Rabu, 12 Okt
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 37 substitusi dan
transposisi

Online
Substitusi dan

Transposisi

Selesai

5/1 Rabu, 19 Okt
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 36 Data
Encryption
Standard

Online
Data

Encryption
Standard

Selesai

6/1 Rabu, 26 Okt
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 27 Teknik
algoritma AES

Online
Teknik

algoritma AES

Selesai

7/1 Rabu, 2 Nov
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 37 Block cipher
dan Stream
cipher

Online
Block cipher
dan Stream

cipher

Selesai

8/1 Rabu, 23
Nov 2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 26 BLOCK DAN
STREAM
CIPHER

Online
BLOCK DAN

STREAM
CIPHER

(lanjutan)

Selesai

9/1 Rabu, 30
Nov 2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 27 SYMETRIC
DAN
ASYMETRIC
CIPHER

Online
SYMETRIC

DAN
ASYMETRIC

CIPHER

Selesai

10/1 Rabu, 7 Des
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 25 HASHING
FUNCTION

Online
HASHING
FUNCTION

Selesai

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


11/1 Rabu, 14 Des
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 37 KUNCI
PUBLIK DAN
RSA

Online
KUNCI

PUBLIK DAN
RSA

Selesai

12/1 Rabu, 21 Des
2022
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 27 DIGITAL
SIGNATURE

Online
DIGITAL

SIGNATURE

Selesai

13/1 Rabu, 4 Jan
2023
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 26 TRANSPORT,
EMAIL IP
SECURITY

Online
TRANSPORT,

EMAIL IP
SECURITY

Selesai

14/1 Rabu, 11 Jan
2023
07:30 -
10:00

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc
Ruang :

Teori 36 TRANSPORT,
EMAIL IP
SECURITY

Online
TRANSPORT,

EMAIL IP
SECURITY

Selesai
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Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
SepSep

2828
SepSep

0505
OktOkt

1212
OktOkt

1919
OktOkt

2626
OktOkt

0202
NovNov

2323
NovNov

3030
NovNov

0707
DesDes

1414
DesDes

2121
DesDes

0404
JanJan

1111
JanJan

1. 20200801030 UBAEDILLAH ROHMAN H H H H H H H H H H H H H H

2. 20200801031 TAUFIQURRAHMAN H H H H H H H H H H H H H H

3. 20200801032 RAIHAN RAFLI INDARJO H H H H H H H H H H H H H H

4. 20200801036 KRISOGONUS WIERO BABA
KAJU

H H H H H H H H H H H H H H

5. 20200801052 RIZKY WAHYU KUNCORO A A A A A A A A A A A A A A

6. 20200801058 MUHAMMAD SHALBI ADDANDI H H H H H H H H H H H H H H

7. 20200801067 JESSICA INAMORA H H H H H H H H H H A H H H

8. 20200801072 ABDUL AZIZ SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

9. 20200801081 RIYAN SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

10. 20200801092 ALFARIESTA CHANDRA
PERDANA

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20200801096 TIARA AULIA SABRINA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20200801108 MUHAMMAD FAHRI
RAMADHAN

H H H H H H H H H H H H H H

13. 20200801109 BAGAS MAHESA R H H H H H H H H H H H H H H

14. 20200801111 ICHLASUL FIKRI ASTAMAR
PUTRA

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20200801122 AZIS EKO NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H

16. 20200801136 NELSON MAGAL H H H H H H H I H I H H H H

17. 20200801155 LURI SESY APRIYANI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20200801176 BAGAS SYAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

19. 20200801179 YOHANES BAGAS ARI
WIDATAMA

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20200801187 MUHAMAD FAISAL SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

21. 20200801194 DIAN FAJAR SEPTIANTO H H H H H H H H H H H H H H

22. 20200801204 LUCIA BERNADETTE PARUNTU H H H H H H H H H I H H H H

23. 20200801223 RESTU MAULANA FADHILLAH H H H H H H H H H H H H I H

24. 20200801265 LUTHFI FAUZAN H H H H H H H H H H H H H H

25. 20200801322 ANGGORO YUDHA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H

26. 20200801323 YUDHA RESTU ADJIE H H H H H H H H H H H H H H

27. 20200801398 MUKHAMAD ASEP SOBRI H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220801132 DADI YUSUF H H H H H H H H H H H H H H

Simpan

Select Language ​▼
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 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1
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Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

UTS 35   

UAS 35   

tugasonline 15   

quizonline 15   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

35 %35 % 35 %35 % 15 %15 % 15 %15 %

1. 20200801030 Ubaedillah Rohman 95,00 90,00 88,14 91,43 91.69   A

2. 20200801031 Taufiqurrahman 80,00 90,00 86,14 77,14 83.99   A

3. 20200801032 Raihan Rafli Indarjo 85,00 90,00 86,29 42,86 80.62   A

4. 20200801036 Krisogonus Wiero Baba Kaju 90,00 83,00 85,57 87,14 86.46   A

5. 20200801052 Rizky Wahyu Kuncoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00   E

6. 20200801058 Muhammad Shalbi Addandi 90,00 92,00 87,00 100,00 91.75   A

7. 20200801067 Jessica Inamora 90,00 83,00 87,71 90,00 87.21   A

8. 20200801072 Abdul Aziz Setiawan 95,00 90,00 86,00 68,57 87.94   A

9. 20200801081 Riyan Saputra 95,00 87,00 86,86 95,71 91.09   A

10. 20200801092 Alfariesta Chandra Perdana 90,00 90,00 87,71 88,57 89.44   A

11. 20200801096 Tiara Aulia Sabrina 90,00 83,00 87,29 84,29 86.29   A

12. 20200801108 Muhammad Fahri Ramadhan 95,00 90,00 85,86 87,14 90.70   A

13. 20200801109 Bagas Mahesa R 85,00 90,00 87,00 82,86 86.73   A

14. 20200801111 Ichlasul Fikri Astamar Putra 90,00 92,00 87,29 100,00 91.79   A

15. 20200801122 Azis Eko Nugroho 95,00 90,00 86,86 55,71 86.14   A

16. 20200801136 Nelson Magal 90,00 80,00 48,71 44,29 73.45   B

17. 20200801155 Luri Sesy Apriyani 95,00 83,00 87,29 98,57 90.18   A

18. 20200801176 Bagas Syaputra 80,00 83,00 86,14 84,29 82.61   A

19. 20200801179 Yohanes Bagas Ari Widatama 98,00 92,00 87,29 98,57 94.38   A

20. 20200801187 Muhamad Faisal Setiawan 75,00 83,00 84,14 70,00 78.42   A-

21. 20200801194 Dian Fajar Septianto 95,00 92,00 87,57 98,57 93.37   A
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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22. 20200801204 Lucia Bernadette Paruntu 90,00 92,00 49,14 30,00 75.57   B+

23. 20200801223 Restu Maulana Fadhillah 90,00 90,00 88,00 60,00 85.20   A

24. 20200801265 Luthfi Fauzan 95,00 83,00 83,71 88,57 88.14   A

25. 20200801322 Anggoro Yudha Pratama 95,00 87,00 87,00 100,00 91.75   A

26. 20200801323 Yudha Restu Adjie 95,00 87,00 87,00 77,14 88.32   A

27. 20200801398 Mukhamad Asep Sobri 90,00 90,00 85,29 72,86 86.72   A

28. 20220801132 Dadi Yusuf 98,00 83,00 86,14 84,29 88.91   A

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


